
1 

 

MELO č. j. 1803/2018 
 
 

MĚSTO LOŠTICE 

Zastupitelstvo města LOŠTICE 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. 5/2018, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Loštice 
 
 
 
     Zastupitelstvo města Loštice se na svém zasedání dne 19.09.2018 usnesením č. 30/11 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících 
na území města Loštice, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

 
Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 
 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 
 

a) Biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Textilní materiály, oděvy 
i) Směsný komunální odpad. 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i),  
 
 
 
 
 

                                                 
1)

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. Seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 



2 

 

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 1 k této 

OZV.  
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologicky rozložitelné odpady 
b) Papír 
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony 
d) Sklo 
e) Kovy 
f) Textilní materiály a oděvy 
g) Baterie 
h) Úsporné žárovky 

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 
5) Tříděný odpad včetně elektrozařízení v kompletním stavu lze také odevzdávat na 

sběrném dvoře, který je umístěn v areálu garáží Města Loštice na Moravičanské ulici. 
 

6) Plasty lze odevzdat formou doplňkového pytlového sběru každou první středu v měsíci 
na místě určeném jako stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad (před 
domem). 
 

 
Čl. 4 

Sběr  nebezpečného odpadu 
 

1) Sběr nebezpečného odpadu2) je zajišťován provozem Sběrného dvora města Loštice. 
Nebezpečný odpad lze odevzdat do sběrného dvora na Moravičanské ulici v Lošticích 
(areál garáží Města Loštice) v provozního hodinách sběrného dvora a v souladu 
s provozním řádem sběrného dvora.  
 

2) Shromažďování nebezpečného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4. 
 

 
Čl. 5 

Sběr  objemného odpadu 
 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 

 
 
2) Sběr objemného odpadu je zajišťován provozem Sběrného dvora města Loštice. 

Objemný odpad lze odevzdat do sběrného dvora na Moravičanské ulici v Lošticích (areál 
garáží Města Loštice) v provozního hodinách sběrného dvora a v souladu s provozním 
řádem sběrného dvora. 
 

3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4.  

                                                 
2)

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 



3 

 

 
Čl. 6 

Shromažďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 
se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby (např. popelnice, kontejnery) určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 

Čl. 7 
Shromažďování biologicky rozložitelného odpadu 

 
1)  Biologicky rozložitelný odpad se shromažďuje minimálně v období od 1.4. do 30.10.  
     kalendářního roku do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami   
     rozumějí typizované plastové sběrné nádoby o obsah 240 litrů, určené ke shromažďování   
     biologicky rozložitelného  odpadu, označené znakem města Loštice a evidenčním číslem. 

 
2)  Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně   
     umístěny za účelem dalšího nakládání s biologicky rozložitelným  odpadem oprávněnou   
     osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 
3)  Biologicky rozložitelný odpad lze celoročně odevzdat do sběrného dvora na 

Moravičanské ulici v Lošticích (areál garáží Města Loštice) v provozního hodinách 
sběrného dvora a v souladu s provozním řádem sběrného dvora.  

 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 
 
2)  Stavební odpad lze  odevzdat v omezeném množství do sběrného dvora na     
     Moravičanské ulici v Lošticích (areál garáží Města Loštice) v provozního hodinách   
     sběrného dvora a v souladu s provozním řádem sběrného dvora.  

 
3)  Množství přijatého stavebního odpadu (odpady ze skupiny 17 katalogu odpadů) je   
     omezeno na 300 kg na číslo popisné či evidenční za čtvrtletí. U domů s více bytovými  
     jednotkami 300 kg za bytovou jednotku za čtvrtletí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č.1/2015 ze dne 9. 3. 2015, o nakládání s komunálním a stavebním odpadem.  
 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
    …………………….                                                              ……………………………………    
      Jan Konečný                                                                      Bc. Šárka Havelková Seifertová 
      místostarosta                                                                                          starostka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 21. 9. 2018 
 
 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: …………………………..   
 
 
Elektronická úřední deska dne: 21. 9. 2018    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

příloha č.1 k OZV 5/2018 
        

Rozmístění a počet nádob na odpady 

         

Místo 

tříděný odpad 

p
la

st
y 

p
ap

ír
 

sk
lo

 

b
io

o
d

p
ad

 

ko
vy

 

Te
xt

iln
í 

m
at

er
iá

ly
, 

o
d

ěv
y 

b
at

e
ri

e 

ú
sp

o
rn

é 

žá
ro

vk
y 

Palomo 2 1             

Cihelna 2 2 1           

U Vody 3 2 1    1       

Nábřeží 3 2 2           

Obchoďák COOP 5 5 3   1 1     

Základní škola 1 1             

Jídelna ZŠ  1 2             

Spojka Sokolská-

Moravičanská 
2 2 2           

Garáže na Moravičanské 3 2 2 1 1 1     

Sídliště Sokolská 3 2 1 1 1       

Kašparova 1 2 1           

Sídliště   I (Ztracená) 3 2 2           

Sídliště  II 2 2  1 1 1       

Nové bytovky Hradská 1 1 1  1   1     

U Kopkových 2 2 1           

Vlčice 2 1 1   1        

Žádlovice 3 2 1   1        

U Valchy 2 2 1      

Hradská (za poštou) 1 1 1      

Zahrádkářská osada Barborka 2   1     

hřbitov   1      

budova radnice             1 1 

celkem 44 36 23 5 7 3 1 1 

 


